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Yttrande angående förslag till miljökvalitetsnormer– d.nr. 537-8552-2009
Kungsbackaåns Vattenråd får efter samråd med referensgrupp representerande olika 
samhällsintressen i rubrícerat ärende framföra följande synpunkter.

Vattenrådet anser, att det är värdefullt, att det finns normer som hjälp vid bedömning 
av vattenförekomsternas status i olika hänseenden. Normerna ger ramen för vad 
som anses godtagbart och ger därmed signaler, när åtgärder bör övervägas eller 
måste tillgripas för att undvika försämring och sträva mot förbättrad vattenstatus. 
Med fastställda miljökvalitetsnormer sätts ramarna för det framtida 
vattenförvaltningsarbetet. Vattenrådet ser dock vissa svårigheter att använda sig av 
normer, när det gäller exempelvis kontinuitetsproblematik. Det kan bli risk för 
urholkning av normens rättskraft, när det blir svårbedömt t ex vad gäller biologiska 
mätvärden.

De normer som Vattenmyndigheten föreslagit, anser Vattenrådet kunna godtas.

Det synes fullt rimligt, att tidsfrist till år 2021 fastställs för att uppnå god status i 
vattensystemet inte minst med tanke på de fördröjningseffekter, som kan förväntas 
av genomförda åtgärder. 

Enligt Vattenrådets mening torde det i Kungsbackaåns vattensystem med hänsyn till 
dess begränsade avrinningsområde, som är förhållandevis litet, inte finnas anledning 
att bedöma erforderliga åtgärder som orimliga och därmed mildra kvalitetskraven.

Vattenrådet delar Vattenmyndighetens uppfattning, att kraftigt modifierade vattenfö-
rekomster inte bedöms förekomma inom vattensystemet.



Det är värdefullt, att det finns värden som utgångspunkter att vända eventuellt uppåt-
gående trend för kemisk status i grundvattenförekomster. Utgångspunkterna 

utgör enligt vattenrådets mening ett bra instrument för att larma om försämringar i 
god tid innan gränsvärden nås. Vattenrådet saknar dock kompetens att bedöma 
rimligheten i dessa riktvärden.

I övrigt har vattenrådet inga synpunkter på förslaget till miljökvalitetsnormer..
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